Concepto  Subconcepto Denominacion Subconcepto Concepto Articulo Capitulo
§’ H ORGANOS DE GOBIERNO LOCAL 187.068,00
E §§ Retribuciones Basicas y otras remuneraciones 187.068,00
2 53 10000 Retribuciones basicas 187.068,00
gé‘;{z PERSONAL FUNCIONARIO 184.067,77
g%i% Retribuciones Basicas 93.545,91
S8 Sueldos Grupo A1,A2 29.108,83
Sueldos Grupo C1 40.539,58
Trienios 6.979,27
Pagas Extraordinarias 16.918,23
121 Otros Complementos 90.521,86
Complemento de destino 37.764,43
Complemento especifico 16.534,60
a E Otros Complementos (residencia) 36.222,83
3 ’é& PERSONAL LABORAL 2.111.545,14
;g % 130 Laboral Fijo 320.553,16
§ L3 Retribuciones PLF ADMON 239.415,05 9
g gg . Restribuciones PLF OBRAS 71.138,11 §
§ 85 Premio de jubilacién 0,00 2
;gfé Premio 25 afios de Servicio 10.000,00 &
E%%é 131 Laboral temporal 1.790.991,98 g
o Retribuciones PLI ADMON 183.127,76 3
Retribuciones PLI OBRAS 227.203,57 g
Retribuciones PLI Cultura 52.275,62 E,E,
Retribuciones Personal Residencia de Mayores 479.600,79 E
Retribuciones Personal Centro de Dia y Piso Tutelado 194.183,45 % ;%
Retribuciones Proyecto Apoyo SAD Municipal 300.733,87 £ g
Retribuciones Escuela Infantil 132.166,76 %E%
Retribuciones Personal Temporal Obras y Servicios 115.216,03 ESE
Retribuciones Plan Concertado (2 AAD-1 A.Ad-1 Cond) 106.484,13 %g g:
14 OTRO PERSONAL 112.650,98 §§§
140 Laboral temporal 112.650,98 %EE
Retribuciones Convenio FDCAN 2024 64.484,98 ésjé
PFE Tijarafe al Natural 0,00 SEE
PEX. Tijarafe por el empleo 0,00 %é‘%
PFAE Sociosanitario 2024 0,00 ~&5
PEES 2023-2024 0,00 828
Indemnizaciones 22.000,00




15

16

20

21

150

160

162

202

206

210

212

PRODAE
Tijarafe Emplea 2024 PEES

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO
Productividad
Productividad

CUOTAS PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL AYTO
Cuotas sociales
Seguridad Social (Grupo Gobierno)
Seguridad Social (Funcionarios)
Seguridad Social (Personal Laboral Fijo e indefinido)

Seguridad Social (Residencia)

Seguridad Social (P. Tutelado, Centro de Dia)
Seguridad Social (Convenio FDCAN)
Seguridad Social SAD
Seguridad Social (Escuela Infantil)
Seguridad Social (Resto Laboral Temporal Obras + COVID 19)
Seguridad social Plan Concertado
Seguridad Social P.E.E.S. 2023 - 2024
Seguridad Social PRODAE
Gastos Sociales del personal
Formacion y perfeccionamiento del personal

Seguros
Otros gastos sociales

ARRENDAMIENTOS Y CANONES
De Edificios y otras construcciones

Inmueble cedido a correos
De equipos para procesos de informacion
Equipos y Software
REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
Infraestructuras y bienes naturales
Cementerio
Vias publicas
Reparaciones, manteniemiento y conservacion Red de Aguas

Zonas costeras municipales

Servicio de Jardineria Municipal

Alumbrados Publicos
Edificios y otras construcciones

26.166,00
0,00

18.180,00

56.120,40
48.633,61
250.381,75
205.276,52
83.117,53
27.636,41
128.814,48
47.005,43
30.946,65
45.563,29
0,00
11.191,33

4.000,00

1.200,00
2.000,00

4.700,00

34.000,00

2.850,00
30.000,00
20.000,00
16.500,78

2.800,00
24.000,00

18.180,00

934.687,40

7.200,00

4.700,00

34.000,00

96.150,78

50.000,00

18.180,00

941.887,40

38.700,00

164.150,78
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Edificios
Mantenimiento CEO
Mantenimiento Casa de la Cultura y Antiguo Ayuntamiento
Mantenimiento Terrero de Lucha
Mantenimiento Edificio Nuevo Ayuntamiento
Mantenimiento Campo de Futbol

Mantenimiento Locales Sociales
213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje
Taller, Carpinteria, Herreria.

214 Elementos de transporte
Vehiculos municipales
MATERIAL, SUMINISTRO Y OTROS

220 Material de oficina
Ordinario no inventariable
Prensa, Revistas, Libros y otras publicaciones y suscripciones juridicas
Material Juzgado de Paz
221 Suministros
Energia Eléctrica
Agua Potable. Arrendamientos y compras
Combustibles y carburantes
Vestuario homologado personal
Suministros alimenticios Centro de Dia
Productos farmacéuticos y material sanitario
Suministros Piso Tutelado
Suministros Escuela Infantil
Otros suministros y Actividades Centro de Dia
Productos de limpieza y aseo
Repuestos de maquinaria, utillaje y elementos de transporte
Material electrénico, eléctrico y de telecomunicaciones
Suministros Residencia de Mayores
Otros suministros Residencia de Mayores
Mantenimiento Plan Concertado
Mantenimiento SAD Dependencia
222 Comunicaciones
Servicios de telecomunicaciones
Postales
Informaticas
Otros gastos en comunicaciones. Radio FM

223 Transportes

20.000,00
14.000,00
3.000,00
3.000,00
4.000,00
3.000,00
3.000,00

7.000,00

11.000,00

8.000,00
2.800,00
1.250,00

80.000,00
90.000,00
18.000,00
2.500,00
48.000,00
3.800,00
6.000,00
14.000,00
51.030,53
3.000,00
2.000,00
4.000,00
180.919,93
3.000,00
4.000,00
97.000,00

41.000,00
1.500,00
1.500,00

200,00

7.000,00

11.000,00

12.050,00

607.250,46

44.200,00

2.000,00

1.778.598,59
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Billetes
Primas de Seguros
Primas de seguros

Tributos

224

225
Estatales
De la Comunidad Autonoma
De las Entidades Locales
226 Gastos diversos
Publicidad y Comunicacién.
Publicacion en Diarios Oficiales.
Juridicos, contenciosos.
Festival Tiempo Sur
Expovida
Oposiciones y pruebas selectivas
Fiestas
Promocion Cultural
Cultura
Artesania
Sonido e iluminacion de eventos
Promocion Deportiva
Servicio Promocién Juvenil

Oficina de Turismo municipal
Plan formativo 2024
Proyecto Versadores y Antologia Sonora
Full Moon Trail
Prueba deportiva vertical
Actividades juveniles
Plan Promocion Patrimonio Local
Revista etnografica y cultural
Birra Trail
VI Encuentro Salto del Pastor
Programa Formacién y Empleo PFAE
Medio Ambiente
Campus
Ganaderia
Agricultura
Gestion Gimnasio Municipal

Atenciones protocolarias y representativas.

Campana de Navidad y promocién del comercio local

2.000,00

20.000,00

200
1.000,00
20.000,00

1.000,00
25.000,00
300,00
8.000,00
2.000,00
10.000,00
500,00
110.000,00
92.000,00
100.000,00
20.000,00
90.000,00
82.000,00
39.000,00
6.000,00
44.000,00
15.000,00
12.000,00
30.000,00
15000,00
5000,00
12000,00
3.000,00
7000,00
2000,00
0,00
15.000,00
40000
10.000,00
12.000,00
24.000,00

20.000,00

21.200,00

873.800,00
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227

230

231

233

Sanidad
Deportes
Trabajos realizados por otras empresas y profesionales
Limpieza
Teleasistencia
Control y Gestion sobre animales en el municipio
Estudios y trabajos técnicos
Servicios de Recaudacion a favor de la entidad local
Portal de transparencia
Convenio Proteccion Civil Tijarafe
Convenio NEP ( nifios especiales de la Palma)
Convenio Indispal
Cinturén Verde
Concurso de fotografia
Pagina web
Promocion turistica
Festival de Teatro
Tijarafe Rural Food
Convenio Asociacion Sin Suela
Asistencia Social Primaria Tercer sector
Convenio La Traviesa
Convenio AECC
Convenio Radio ECCA
Direccion Facultativa Edificio Vivero de empresas
Convenio AFEM
Redaccion Proyecto Centro de Informacion Turistica
Convenio Caritas
INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO
Dietas
De los miembros de los érganos de gobierno
Del personal
Locomocion.
De los miembros de los érganos de gobierno
Del personal.
Del SAD
Otras indemnizaciones
Asignacion Grupos politicos
Asistencia Plenos y Comisiones

Asistencia a tribunales de estabilizacion

7.000,00
35.000,00

40.000,00
4.000,00
20.000,00
35.000,00
5.000,00
6.000,00
3.500,00
7.000,00
1.000,00
15.000,00
2.000,00
6.000,00
22.000,00
2.500,00
6.000,00
4.000
5.000,00
1.500,00
1.000,00
1.000,00
0,00
1.000,00
8.598,13
1.000,00

500,00
1.000,00

1.500,00
2.200,00
2.000,00

6.480,00
5.480,00
2.000,00

198.098,13

1.500,00

5.700,00

13.960,00

21.160,00
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26
260

TRABAJOS REALIZADOS POR INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
CRUZ ROJA
Servicios Cruz Roja
Otras entidades (AEA, Alfa Tango)

4.000,00
1.000,00
3.000,00

4.000,00

31
310

319

DE PRESTAMOS Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS EN EUROS

Intereses
Intereses
Otros gastos financieros de préstamos y otras operaciones

0,00
0,00
3.500,00

3.500,00

- Otro gastos 3.500,00

45
451
46
461
466
467
438
480

A COMUNIDADES AUTONOMAS
A Agencias de la Comunidad Auténoma
Agencia Canaria de Proteccion del Medio Natural
A ENTIDADES LOCALES
Cabildo de La Palma
Cabildo de La Palma
A otras Entidades que agrupen municipios
FEMP y FECAM
Consorcios
Consorcio de Servicios
A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
A Familias e Instituciones
Ayudas Emergencia Social
Ayudas Emerg. Social P. Concertado e Individ. 32 Edad y PMR

Becas al estudio
Premios a la Excelencia Educativa
Educacion
Subv. Asociaciones Culturales
Subv. Hiscaguan Senior
Subv. Club de Lucha Tijarafe
Subv. Escuela de Futbol Hiscaguan
Subv. a otras entidades deportivas
Subv. Escuela de Lucha Canaria
Igualdad
Actividades Integracién Social
Ayuda para la adquisiciéon de material escolar

Plan de vivienda. Ayudas rehabilitacion de viviendas en el medio rural

4.808,90
4.808,90

40.000,00

40.000,00
1.200,00

1.200,00
140.000,00

140.000,00

300.706,49
20.000,00
5.000,00

35.000,00
2.500,00
10.000,00
7.000,00
6.000,00
35.000,00
8.000,00
12.000,00
5.000,00
15.000,00
4.000,00
15.000,00
35.000,00

4.808,90

181.200,00

300.706,49
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Ayudas dinamizacién empresarial 70.000,00

Campaias desarrollo local 1.500,00

Subvencién AMPA 2.500,00

ADER LA PALMA 3.000,00

Programa Productos Primera Necesidad (PPPN) 5.000,00
Fundacion Reserva Mundial de la Biosfera La Palma 4.206,49

50 FONDO DE CONTINGENCIAS 96.353,54
500 FONDO DE CONTINGENCIAS 96.353,54
500.00 Dotacion al Fondo de Contingencia para posible incremento de retribuciones 96.353,54
60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 205.239,57
600 Inversiones en Terrenos 80.000,00
_ Compra de Terrenos 80.000,00
609 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes 125.239,57
Mobiliario Urbano 7.000,00
Tijarafe Zonas Verdes 18239,57
0,00 2
0,00 3
0,00 o
0,00 &
Mirador del Universo 0,00 g
Subv. Fomento autosuficiencia administraciones publicas (FP) 50.000,00 E
Central transformadora Bellido FDCAN 0,00 8
0,00 g
Seguridad Vias Municipales 10.000,00 E
Cubierta de cancha deportiva en el CEO Tijarafe 40000,00 < L,%
61 INVERSIONES DE REPOS. EN INFRAESTR. Y BS. DESTINADOS AL USO GENERAL 91.953,79 E %
619 Otras inversiones de reposicion e infraestructuras y bienes 91.953,79 i%%
Mejoras de accesibilidad e interconexion caminos vecinales 20.000,00 §§§
Obras de Infraestructura Municipal 20.000,00 %gé
Mejora de otros espacios publicos 20.000,00 §§§
Mejoras infraestructuras hidraulicas 10.000,00 % E E
Convenio CIALP 2023 Infr. Hidraulica 0,00 éié
Subv. Equipamiento Zona Comercial Abierta (1.953, 79 € FP) 1.953,79 é%é
Subv. Adecuaciénmirador Morro de las Salinas 0,00 %%‘%
Plan de asfalto Municipal 2024 0,00 ;3“% %
Reparacién Cancha CEO Tijarafe 20.000,00 o=e

62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 21.780,34




621

623

625

627

626

629

Terreno y bienes naturales
Agua
Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje
contratos puntos de recarga
Mobiliario.
Oficinas municipales
Proyectos Complejos
Equipamiento Residencia de la Tercera Edad
Equipamiento Casa de Tinizara
Equipamiento deportivo
Equipos para procesos de informacion
Equipos y Software
Equipos

3.780,34

3.780,34
1.500,00

1.500,00
3.000,00

3.000,00
8.500,00

3.000,00

2.500,00

3.000,00
5.000,00

5.000,00
0,00

- 0,00

91

913

CAPITULOS

AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS ALP
De entes de fuera del sector publico
De Entidades financieras

TOTAL
RESUMEN

DENOMINACION
A) OPERACIONES CORRIENTES

GASTOS DE PERSONAL
GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS
GASTOS FINANCIEROS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
FONDO DE CONTINGENCIAS

B) OPERACIONES DE CAPITAL
INVERSIONES REALES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL ESTADO DE GASTOS

0,00
0,00
0,00

6.467.551,29 6.467.551,29

IMPORTES
6.148.577,59

3.555.399,29
2.006.609,37
3.500,00
486.715,39
96.353,54

318.973,70
318.973,70
0,00 6.467.551,29

0,00 ESTAB. PRESUP

6.467.551,29

vs)
Q
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